[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
КРАСНОЯРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (КРАЕВАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2018 г.

г. Красноярск

                              №20-6

О назначении профсоюзных стипендий
Красноярской краевой организации
Общероссийского Профсоюза образования.

Заслушав и обсудив информацию А.Е.Прокоповича, председателя первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «Красноярский государственный университет им.В.П.Астафьева», члена Президиума Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования,
Президиум постановляет:
1. Внести изменения в Положение о профсоюзной стипендии  Красноярской краевой организации общероссийского Профсоюза образования студентам государственных образовательных учреждений высшего образования, распространив его также на студентов – профсоюзных активистов краевых государственных образовательных учреждений профессионального образования (Приложение 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке документов на соискание профсоюзной стипендии Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования (Приложение 2).
3. Назначить профсоюзную стипендию Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования на 2017 год и вручить сертификат «Профсоюзная стипендия» следующим студентам государственных образовательных учреждений высшего и профессионального образования:

1. Белоус Савелий Александрович, студент 3 курса института космических и информационных технологий  ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», член профбюро института
1. Дацышена Елизавета Александровна, студент 3 курса гуманитарного института ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», член стипендиальной комиссии института, член Ученого Совета института, руководитель информационно-технического отдела  профбюро профсоюзной организации института.
1. Карпов Роман Викторович, студент 3 курса института нефти и газа ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», заместитель председателя профбюро института, профгруппорг.
1. Кузнецова Ольга Сергеевна, студентка 4 курса института машиноведения и  мехатроники ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф.Решетнева», член профбюро, заместитель председателя информационной комиссии.
1. Лаптев Роман Алексеевич, студент 2 курса инженерно-экономического института ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф.Решетнева», профгруппорг, председатель информационной комиссии ППОС СибГУ имени академика М.Ф.Решетнева.
1. Лопаткина Юлия Николаевна, студентка 3 курса юридического института  ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», заместитель председателя профсоюзной организации студентов института.
1. Патракеева Екатерина Викторовна, студентка 4 курса института нефти и газа ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», профгруппорг, руководитель информационной службы профбюро.
1. Савина Дарья Валерьевна, студентка 4 курса филологического факультета ФГБОУ ВО «Красноярский государственный педагогический университет им. В.П.Астафьева», заместитель председателя первичной профсоюзной организации студентов университета.
1. Томашевская Маргарита Андреевна, студентка 4 курса филологического факультета Лесосибирского педагогического института, филиала ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», председатель профбюро факультета, председатель культурно-массовой комиссии профсоюзного комитета ППОС института.
1.  Холявко Дарья Сергеевна, студентка 3 курса юридического института ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», профгруппорг, заместитель председателя профсоюзной организации студентов института, Член стипендиальной комиссии института.
1.  Стрельникова Александра Дмитриевна, студентка 2 курса специальности «Преподавание в начальных классах» КГБ ПОУ «Минусинский  педагогический колледж имени А.С.Пушкина».

4. Выплату стипендии в размере  1500 рублей в месяц производить 2 раза в год (в мае и в ноябре) за счет средств краевой организации Профсоюза.

Председатель территориальной (краевой)
[image: ]организации Профсоюза				  	            Л.В. Косарынцева

Приложение  1
к постановлению Президиума Красноярской территориальной (краевой)
организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ
№ 20-6 от 10 апреля 2018 г.«О назначении профсоюзных стипендий Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования»
ПОЛОЖЕНИЕ
о профсоюзной стипендии Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования студентам государственных образовательных учреждений высшего и профессионального образования
1. Общие положения
0. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты профсоюзных стипендий Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования (далее - Профсоюзная стипендия).
0. Профсоюзные стипендии являются денежной выплатой, назначаемой студентам - активистам профсоюзного движения с целью повышения эффективности работы первичных профсоюзных организаций студентов вузов и профессиональных образовательных учреждений, поощрения студентов, активно участвующих в профсоюзной работе.
0. Количество Профсоюзных стипендий и их размер утверждается Президиумом краевой  организации Профсоюза ежегодно.
0. Документом, подтверждающим назначение Профсоюзной стипендии, является Сертификат стипендиата.

1. Порядок участия в конкурсе на соискание Профсоюзной стипендии
1.  В конкурсе на соискание Профсоюзной стипендии (далее - конкурс) могут принимать участие студенты государственных образовательных учреждений высшего и профессионального образования - члены Общероссийского Профсоюза образования, обучающиеся по очной форме обучения как за счет бюджетных средств, так и с полным возмещением затрат на обучение, имеющие по итогам двух последних экзаменационных сессий оценки  не ниже «4», активно участвующие в деятельности профсоюзной организации.

1. Порядок назначения и выплаты стипендий.
3.1. Для проведения конкурса Президиум краевой организации Профсоюза утверждает конкурсную комиссию.
3.2. Конкурсная комиссия вправе затребовать дополнительные документы и сведения о конкурсантах. Конкурсная комиссия рассматривает материалы кандидатов в их отсутствие. Материалы, переданные в конкурсную комиссию на получение стипендии, не возвращаются.
3.3. Конкурсная комиссия вырабатывает рекомендации по назначению Профсоюзных стипендий и представляет кандидатуры стипендиатов на утверждение Президиуму краевой организации Профсоюза.
3.4. Кандидатуры стипендиатов утверждаются Президиумом краевой организации Профсоюза.
3.5. Профсоюзные стипендии назначаются, как правило, 1 раз в год.
3.6. Профсоюзная стипендия выплачивается 2 раза в год (в мае и в ноябре) за счет средств краевой организации Профсоюза в соответствии с утвержденной сметой. По согласованию с краевым комитетом Профсоюза указанные выплаты могут производиться непосредственно в кассе профорганизации в счет недоперечисления профсоюзных взносов в краевую организацию Профсоюза (при предоставлении профорганизацией в краевую организацию Профсоюза финансовых документов, подтверждающих произведенные расходы).
3.7. Профсоюзная стипендия выплачивается только за период обучения в учреждении высшего и профессионального образования. Профсоюзная стипендия студентам выпускного курса назначается до окончания срока обучения.
3.8. Профсоюзная стипендия выплачивается независимо от получения студентом государственной и иных стипендий.
3.9.  При предоставлении студенту академического отпуска, отчисления его из вуза, или в случае прекращения профсоюзной деятельности, решение о прекращении выплаты Профсоюзной стипендии и назначении ее другому стипендиату принимается Президиумом краевой организации на основании рекомендации конкурсной комиссии.
	Ответственность за предоставление данной информации в конкурсную комиссию несет председатель первичной профсоюзной организации, на учете которой состоит стипендиат.

Приложение 2
к постановлению Президиума Красноярской территориальной (краевой)
 организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ
 № 20-6 от 10 апреля 2018 г. «О назначении профсоюзных стипендий Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования»
Состав конкурсной комиссии по подготовке документов
 на соискание профсоюзной стипендии Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования.

1. Косарынцева Людмила Васильевна, председатель Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза  образования.
1. Беспрозванных Наталья Владимировна, заместитель председателя Красноярской краевой организации Общероссийского Профсоюза  образования.
1. Кампова Ирина Юрьевна, заместитель председателя первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «Сибирский государственный аэрокосмический университет имени академика М.Ф.Решетнева».
1. Прокопович Алексей Евгеньевич, председатель  первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «Красноярский государственный педагогический университет им. В.П.Астафьева».
1. Сухочева Оксана Владимировна, заместитель председателя первичной профсоюзной организации студентов ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет».
image1.jpeg

image2.jpeg